UBND XÃ CẨM TÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐOÀN KIỂM TRA  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-ĐKT

 Cẩm Tân, ngày  09   tháng 9  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra an toàn thực phẩm dịp Tết trung thu năm 2024

Kính gửi:  Các Ông (bà) Tổ trưởng tổ giám sát cộng đồng thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 176/KH-BCĐ ngày 05/12/2023 của UBND xã

Cẩm Tân về việc Kiểm tra ATTP trên địa bàn xã năm 2024; Quyết định số

175/QĐ-UBND ngày 06/9/2024 của UBND xã Cẩm Tân về việc thành lập đoàn

kiểm tra về an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2024. Đoàn kiểm tra

thông báo nội dung, dự kiến thời gian làm việc tại các cơ sở như sau:

1. Về nội dung kiểm tra:
Nội dung kiểm tra đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh

doanh dịch vụ ăn uống tập trung xem xét các nội dung:

- Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP (đối với những cơ sở thuộc

diện phải có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP).

- Giấy cam kết sản xuất thực phẩm an toàn (đối với cơ sở sản xuất ban

đầu nhỏ lẻ), Giấy cam kết kinh doanh thực phẩm an toàn.

- Giấy chứng nhận sức khỏe, xác nhận kiến thức ATTP của chủ cơ sở và

người lao động trưc   tiếp sản xuất  kinh doanh thưc   phẩm.

- Việc thực hiện các quy định về tự công bố sản phẩm/đăng ký bản công

bố sản phẩm, trình tự công bố sản phẩm, phiếu kết quả kiểm nghiệm và các hồ

sơ  tài liệu pháp lý quy định tại Chương II và Chương III Nghị định số

15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018.

- Nhãn sản phẩm thực phẩm đối với những sản phẩm thuộc diện phải ghi

nhãn.

- Về quảng cáo đối với các nhóm thực phẩm phải đăng ký nội dung trước

khi thực hiện quảng cáo quy định tại Điều 26 Nghị định số 15/2018/NĐ-CP

ngày 02/02/2018.

- Điều kiện đảm bảo ATTP đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm;

điều kiện về trang thiết bị, dụng cụ  con người được quy định tại Luật An toàn

thực phẩm và các thông tư của các bộ: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn  Công Thương.

- Quyết định số 1390/QĐ-BCT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương về việc ban hành bộ câu hỏi kiểm tra  đáp án trả lời thực hiện kiểm tra

để xác nhận đã được tập huấn kiến thức về ATTP cho chủ cơ sở và người trực

tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước về

ATTP của Bộ Công Thương.

- Truy xuất nguồn gốc thực phẩm.

- Lấy mẫu kiểm nghiệm các chỉ tiêu ATTP theo quy định khi cần thiết.

2. Về thời gian kiểm tra: Dự kiến từ ngày 09/9/2024 đến 15/9/2024

3. Cơ sở kiểm tra: Có phụ lục kèm theo.

Lưu ý: Đoàn kiểm tra sẽ thông báo cho các tổ giám sát cộng đồng thôn

nếu có thay đổi về lịch kiểm tra.

4.Về thành phần đoàn kiểm tra

- Đoàn kiểm tra liên ngành của huyện theo Quyết định số 175/QĐ-UBND

ngày 06/9/2024 của UBND xã Cẩm Tân về việc thành lập đoàn kiểm tra về an

toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2024.

- Tổ trưởng tổ giám sát cộng đồng nơi có cơ sở được kiểm tra.

- Chủ cơ sở được kiểm tra.

(Đề nghị các Tổ giám sát cộng đồng thông báo thời gian, thành phần làm

việc cho cơ sở được kiểm tra biết để phối hợp thực hiện).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, NN.

 TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

   Hoàng Thị Hợp

LỊCH DỰ KIẾN KIỂM TRA

Công tác bảo đảm ATTP dịp Tết trung thu năm 2024 (Kèm theo Thông báo số

......../TB-ĐKT ngày 09/9/2024 của Trưởng đoàn kiểm tra)

TT Tên cơ sở Địa chỉ Người đại diện Loại hình SXKD

1 Liên Văn Phú Xuân Trần Thị Liên Kinh doanh TP

2 Tuấn Lan Phúc Mỹ Nguyễn Thị Lan Kinh doanh TP

3 Hưng Phương Phiến Thôn Đặng Thị Phương Kinh doanh TP

4 Quang Nga Phiến Thôn Lường Thị Nga Kinh doanh TP

5 Lý Thủy Phiến Thôn Đặng Ngọc Lý KD DVAU

6 Đàm Thị Hường Trung Hà Đàm Thị Hường Kinh doanh TP

7 Trần Văn Lợi Trung Hà Trần Văn Lợi Kinh doanh TP

8 Đinh Thị Thương Trung Hà Đinh Thị Thương Rau củ quả

9 Xuân Minh Phiến Thôn Đồng Thị Xuân Rau củ quả

10 Nguyễn Quốc Bảo Eo Lê Nguyễn Quốc Bảo Sản xuất TP

11  Bánh SN Hương Lan  Phiến Thôn Trần Lan Hương Bánh sinh nhật

12  Bình Hương Phiến Thôn Nguyễn Văn Bình Thức ăn đường phố

13 Hải Mười Do Thượng Trương Thị Mười SX thực phẩm

14 Nguyễn Thị Liên Do Trung Nguyễn Thị Liên Thức ăn đường phố

15 Nguyệt Văn Trung Hà Nguyễn Thị Nguyệt Thức ăn đường phố

		2024-09-10T10:54:09+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-10T10:59:34+0700

		2024-09-10T11:00:03+0700